МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ V7 7

г. Яровое

О внесении изменении в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 23.12.2021 № 973 «Об утверждении
Перечней главных администраторов
доходов бюджета города, Перечня
источников финансирования дефицита
бюджета города и порядка внесения
изменений в Перечни главных
администраторов доходов бюджета города,
Перечень источников финансирования
дефицита бюджета города»

В соответствии с пунктом 5 порядка внесения изменений в перечни
главных администраторов доходов бюджета города и перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета города,
утвержденного постановлением Администрации города Яровое Алтайского
края от 23.12.2021 № 973 «Об утверждении Перечней главных
администраторов доходов бюджета города, Перечня источников
финансирования дефицита бюджета города и порядка внесения изменений в
Перечни главных администраторов доходов бюджета города, Перечень
источников финансирования дефицита бюджета города»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов
бюджета города - органов местного самоуправления и (или) находящихся в их
ведении казенных учреждений», утвержденное постановлением
Администрации города Яровое Алтайского края от 23.12.2021 № 973 «Об
утверждении Перечней главных администраторов доходов бюджета города,
Перечня источников финансирования дефицита бюджета города и порядка
внесения изменений в Перечни главных администраторов доходов бюджета
города, Перечень источников финансирования дефицита бюджета города» (с
изменениями от 16.02.2022 № 119, от 17.10.2022 № 881, от 28.12.2022 № 1225)
следующие изменения:

2

а) после позиции:
092 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

дополнить позициями:
092 2 02 20300 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий

по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет
средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития
территорий"

092 2 02 20303 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий
по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет
средств бюджетов

б) позицию:
092 2 02 25179 04 0000 150 Субсидии за счет средств федерального бюджета, краевого бюджета на

проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в общеобразовательных организациях
Алтайского края за счет резервного фонда Правительства Российской
Федерации

изложить в следующей редакции:
092 2 02 25179 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение мероприятий по

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

в) после позиции:
092 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
возврата бюджетными

дополнить позицией:
092 2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями

остатков субсидий прошлых лет

г) после позиции:
305 Муниципальное казенное учреждение «Контрольно-счетная палата

города Яровое Алтайского края»

дополнить позицией:
305 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджете! городских округов

д) позицию:

3

305 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области финансов, налогов и
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов,
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

изложить в следующей редакции:
305 1 1601153 01 0010 140 Административные штрафы, установленные

Российской Федерации об административных
административные правонарушения в области
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетног
Федерации), налагаемые мировыми судьями,
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы,
судьями)

главой 15 Кодекса
правонарушениях, за
финансов, налогов и

исключением штрафов,
э кодекса Российской
комиссиями по делам
налагаемые мировыми

е) позицию:
305 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения против порядка управления,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

изложить в следующей редакции:
305 1 16 01193 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения против порядка управления,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми
судьями)

ж) после позиции:
305 1 16 01193 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения против порядка управления,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми
судьями)

дополнить позицией:
305 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного

в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных
средств (в части бюджетов городских округов)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4

3. Начальнику организационного отдела направить настоящее
постановление на публикацию в «Сборнике муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

4. Начальнику отделу информационных технологий разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
города по экономике и финансам Л.Н. Тютюнникова